

Tekniska nämnden

## Förslag till yttrande – Remissvar, dagvattenplan för Danderyds kommun

### Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 22 oktober 2018 (§ 139) att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till dagvattenstrategi för Danderyds kommun.

Dagvattenplanens syfte är att vara det styrdokument som anger kommunens ställningstagande och riktlinjer för att hantera dagvatten. Dagvattenplanen ersätter tidigare *Styrdokument för dagvatten* som antogs av kommunfullmäktige 2012-06-11.

Dagvattenplanen är ett styrdokument och tar inte upp några förslag på åtgärder. Åtgärdsförslag för att förbättra vattenmiljön i Danderyds recipienter samt dagvattensituationen finns redovisade i kommunens Vattenplan.

Valet att benämna styrdokumentet dagvattenplan istället för dagvattenstrategi gjordes i samförstånd med arbets- och styrgruppen då benämningen bättre går i linje med beslutad struktur för kungemensamma styrande och stödjande dokument (KS 2018-09-03). Dagvattenplanen anger riktlinjer för hantering av dagvatten och klargör ansvaret för hantering av dagvatten och dagvattenanläggningar. Som underlag till dagvattenplanen har ett kunskapsunderlag tagits fram som visar förutsättningarna för vattenarbetet och är en nulägesbeskrivning av vattenstatusen.

Arbetet med framtagande dagvattenplanen har styrts av en styrgrupp på tjänstepersonsnivå bestående av kommundirektör, teknisk direktör, miljö- och stadsbyggnadsdirektör samt plan- och exploateringschef. Arbetsgruppen har bestått av representativa tjänstemän från förvaltningarna vilka letts av miljö- och samhällsplanerare och miljösamordnare. För framtagande av dagvattenplanen har konsultstöd med vattenkompetens arbetat nära arbetsgruppen.



### **Bedömning**

Förvaltningen har medverkat och varit projektledare för den arbetsgrupp som tagit fram förslag på dagvattenplan.

Dagvattenplanen kommer att vara det styrdokumentet som anger kommunens riktlinjer och ställningstagande för att hantera dagvatten. Kommuner har nu ett ansvar för att de så kallade miljökvalitetsnormerna för vatten uppnås och inte överskrids. Klimatförändringar med stigande vattennivåer och risk för översvämningar är ett annat skäl att ta fram en dagvattenplan med tydliga riktlinjer. Tekniska kontoret ställer sig positiv till dagvattenplanen och de föreslagna åtgärderna bedöms vara genomförbara.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Dagvattenplanen bedöms kunna medföra ökande kostnader, något som behöver beaktas i framtida budget.

Med detta överlämnar tekniska nämnden yttrandet till kommunstyrelsen.

Tekniska nämnden